
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Балезинская средняя общеобразовательная школа № 1» 

(МБОУ «Балезинская СОШ № 1») 

 

П Р И К А З 

01.09.2024г.                                                                                          №        - ОД 

О создании комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся. 

 На основании Положения «О родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся  МБОУ «Балезинская СОШ № 1» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся и воспитанников на 2024-2025 учебный год в следующем 

составе: 

 

Русских Н.Е. – учитель начальных классов; 

Семенова Н.Л. – председатель ПК школы; 

Бушкова С.Н. – фельдшер школы; 

Перминова Е.Г. – старший повар; 

Лекомцева Т.Н.. – представитель Совета школы, родитель; 

 

2. Утвердить план работы родительской комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания на 2024-2025 учебный год. (План прилагается) 

3. Возложить на комиссию решение следующих задач: 

- обеспечение приоритетности защиты жизни и здоровья детей; 

- соответствие энергетической ценности и химического состава рационов 

физиологическим потребностям и энергозатратам; 

-обеспечение максимально разнообразного здорового питания и наличие в ежедневном 

рационе пищевых продуктов со сниженным содержанием насыщенных жиров, простых 

сахаров и поваренной соли, пищевых продуктов, обогащенных витаминами, пищевыми 

волокнами и биологическиактивными веществами; 

- обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований на всех этапах 

обращения пищевых продуктов (готовых блюд); 

- исключение использования фальсифицированных пищевых продуктов, применение 

технологической и кулинарной обработки пищевых продуктов, обеспечивающих 

сохранность их исходной пищевой ценности 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  Директор школы                                                                                                Г.В. Алексеева  

С приказом ознакомлены: 

 

 


		2024-11-04T16:22:40+0400
	Алексеева Галина Вениаминовна




